



Gmina Płoty właścicielem dwóch zamków



W czwartek, 16 października Burmistrz Gminy Płoty Szymon Klimko podpisał akt notarialny ze Starostą Powiatu Gryfickiego Ryszardem Chmielowiczem oraz Wicestarostą Waldemarem Wawrzyniakiem, na mocy którego Gmina Płoty nabyła Nowy Zamek w Płotach od Powiatu Gryfickiego.

Umowa sprzedaży została zawarta na symboliczną kwotę 1 zł.

To historyczny moment i finał procesu rozpoczętego uchwałami Rady Powiatu Gryfickiego oraz Rady Miejskiej w Płotach, które jednogłośnie poparły przekazanie obiektu.

Zamek, dotychczas należący do Powiatu, od dziś wraca do lokalnej społeczności. Dzięki temu ten wyjątkowy zabytek będzie mógł służyć mieszkańcom w celach kulturalnych, społecznych i publicznych.

To dzięki determinacji i zaangażowaniu Burmistrza Szymona Klimko udało się doprowadzić do finalizacji całego procesu i przejęcia obiektu przez Gminę Płoty.

Podpisanie aktu to kolejny dowód dobrej współpracy między Gminą Płoty a Powiatem Gryfickim, opartej na wspólnym celu - ochronie dziedzictwa i rozwoju regionu.

Nowy rozdział w historii Zamku właśnie się rozpoczął!



Światowy Dzień Żywności – mniej marnowania, więcej świadomości



16 października obchodzimy Światowy Dzień Żywności – święto, które zwraca uwagę na to, jak wielkim wyzwaniem staje się dziś odpowiedzialne gospodarowanie jedzeniem. To nie tylko kwestia dostępu do żywności, ale także sposobu, w jaki jest ona produkowana, przechowywana i konsumowana. W świecie, w którym marnuje się niemal jedną trzecią jedzenia, refleksja nad tym tematem jest potrzebna bardziej niż kiedykolwiek

Z raportu Federacji Polskich Banków Żywności (FPBŻ) „Nie marnuj jedzenia 2024” wynika, że każdego roku w Polsce wyrzuca się około 4,8 mln ton żywności, z czego 60 proc. pochodzi z gospodarstw domowych. Oznacza to, że każdy mieszkaniec Polski wyrzuca średnio 60 kilogramów jedzenia rocznie – często wciąż nadającego się do spożycia. W Europie nasz kraj znajduje się w niechlubnej czołówce państw o największym poziomie marnotrawstwa.

Co więcej, przeciętne gospodarstwo domowe wyrzuca produkty o wartości ponad **3 tys. zł rocznie**. Najczęściej do kosza trafia pieczywo, warzywa i owoce. To zatem nie tylko marnowanie zasobów, ale i pieniędzy.

– Wyrzucając jedzenie marnujemy wodę, energię i inne surowce potrzebne do jego produkcji. Każdy artykuł spożywczy to efekt długiego procesu, w którym uczestniczy natura i człowiek. Dlatego ograniczanie strat żywności to nie chwilowa moda, ale obowiązek wobec środowiska – mówi **Lisa Scoccimarro**, liderka Akademii Ekologicznej Amest Ottock.

Produkcja żywności odpowiada za około 30 proc. globalnych emisji gazów cieplarnianych. Do wytworzenia kilograma chleba potrzeba nawet 1600 litrów wody, a kilograma mięsa – nawet dziesięć razy więcej. Każdy wyrzucony produkt to więc także ogromny ślad węglowy i wodny.

Jak można to zmienić?

Raport FPBŻ pokazuje, że ponad połowa Polaków przyznaje się do wyrzucania jedzenia, najczęściej z powodu złego plano-

wania zakupów i zbyt dużych porcji. Tymczasem wystarczy kilka prostych kroków, by ograniczyć straty:

- planowanie posiłków i robienie list zakupów;
- przechowywanie produktów w odpowiednich warunkach;
- kreatywne wykorzystywanie resztek w kuchni;
- dzielenie się nadmiarem jedzenia z potrzebującymi;
- kompostowanie.

– Każdy etap gospodarowania żywnością ma znaczenie – także ten po jej spożyciu. Kompostowanie to prosty sposób, by zamknąć naturalny obieg materii i zmniejszyć ilość odpadów trafiających na składowiska. Dzięki temu, nawet to co pozornie staje się niepotrzebne, może ponownie zasilić glebę i wspierać ekosystem – podsumowuje Lisa Scoccimarro.

Dominka Bruździak



Dyżurny reporter i reklama: 601 059 916 **Wydawca:** ECHOmedia.info. **Redaktor naczelny:** Stanisław Razmus.

Adres redakcji, wydawcy 72-300 Gryfice ul. Jana Dąbskiego 36B/8. tel. 601 059 916,

Serwis internetowy: www.echomedia.info, e-mail: kontakt@echomedia.info, str@echomedia.info

Dział reklam i ogłoszeń: tel. 601 059 916, e-mail: kontakt@echomedia.info. **Druk:** ECHOmedia.info **ISSN** 2391-5765

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skrótów adiacji tekstów.

© Copyright 2025 Stanisław Razmus

Dzień Kundelka – podaruj dom, zyskaj miłość



25 października obchodzimy Dzień Kundelka – wyjątkowe święto naszych niezawodnych przyjaciół. To doskonała okazja, by oprócz codziennej troski i miłości, którą im okazujemy, docenić ich niezwykłość i dodatkowo podjąć działania, które mogą odmienić życie wielu z nich – na przykład poprzez adopcję, wolontariat czy wsparcie lokalnych inicjatyw pomagających zwierzętom. Dla opiekunów Kundelków to też idealny moment, aby wspólnie świętować tę wyjątkową więź i podziękować za radość, którą wnoszą do naszego życia.

Każdy pies zasługuje na miłość – niezależnie od rasy. Właśnie o to chodzi w Dniu Kundelka: o celebrowanie uroku, lojalności i wyjątkowego ducha psów ras mieszanych, a jednocześnie zachęcanie do adopcji ze schronisk. Bo Dzień Kundelka to nie tylko święto psów, które kochamy – to również przypomnienie, że tysiące z nich wciąż potrzebują naszej pomocy. Według globalnego badania [The State of Pet Homelessness Project](#), przeprowadzonego przez globalną koalicję ekspertów ds. dobrostanu zwierząt we współpracy z firmą Mars, nawet **1 na 3 zwierzęta domowe na świecie nie ma swojego domu**. Oznacza to, że miliony psów i kotów każdego dnia czekają na swoją szansę. W Polsce znajduje się ok. 950 tysięcy bezdomnych psów i kotów – to 8% wszystkich zwierząt domowych w naszym kraju. **W schroniskach przebywa blisko 92,5 tysiąca psów**, czekając na kogoś, kto poda im pomocną dłoń. Adopcja to jeden z najpiękniejszych gestów, jakich może dokonać człowiek – daje schronienie, poczucie bezpieczeństwa i miłość. Adopcja to również działanie, które może odmienić dwa życia, czworonoga i jego opiekuna.

Dlaczego warto mieć kundelka? – daj miłość, zyskaj miłość

Kundelki to wyjątkowe psy. Mają w sobie ogromną wdzięczność i miłość, którą potrafią obdarować człowieka każdego dnia. A my w zamian zyskujemy coś znacznie więcej niż tylko towarzystwo. Badania m.in. naukowców z Instytutu Nauki o Zwierzętach Waltham pokazują, że psy pozytywnie wpływają na zdrowie swoich opiekunów – zarówno fizyczne, jak i psychiczne. Codzienne spacerowanie poprawia kondycję, samopoczucie i obniża ciśnienie. Kontakt ze zwierzęciem wspiera także zdrowie psychiczne: redukuje lęk, poprawia nastrój, pomaga w walce z samotnością, zwiększa wydzielanie oksytocyny, nazywanej hor-

monem szczęścia, a jednocześnie obniża poziom kortyzolu, czyli hormonu stresu. Spędzanie czasu z psem – nawet kilka minut dziennie – pozwala się zrelaksować, zwolnić i poczuć wdzięczność. Kundelki nie oceniają, nie oczekują – po prostu kochają. Dla tych, którzy postanowią otworzyć dla nich swoje drzwi i serca, korzyści będą ogromne.

– Odpowiedzialna adopcja to wspaniały krok, który może odmienić dwa życia – psa i człowieka. Czworonogi nie tylko wnoszą do naszego świata miłość i lojalność, ale mają też udowodniony, pozytywny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne. W Mars wierzymy, że każda adopcja to krok w stronę bardziej empatycznego świata, dlatego od lat współpracujemy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce na rzecz zmniejszania bezdomności zwierząt domowych, przekazujemy ponad 300 ton karmy organizacjom i fundacjom dla zwierząt będących pod ich opieką, a także rozwijamy wolontariat naszych pracowników. Wierzymy, że nawet najmniejszy gest – spacer ze schroniskowym psem czy pomoc w codziennej opiece – może realnie odmienić jego los – mówi Marzena Ignaczak, dyrektorka ds. kontaktów zewnętrznych w Mars Polska.

Jak świętować Dzień Kundelka?

Dzień Kundelka to chwila, by zatrzymać się i zrobić coś dobrego dla zwierząt. Bezsprzecznie największy wpływ będzie miała przemyślana i odpowiedzialna adopcja psa ze schroniska – dając mu dom, zmieniamy jego los i zyskujemy przyjaciela na lata. Warto także wesprzeć lokalne schroniska, przekazując niezbędne do funkcjonowania rzeczy jak np. karmę, koce, smycze lub datki, które pomogą w codziennej opiece nad zwierzętami. Jeśli mamy wątpliwości co może być przydatne w schronisku to najlepiej skontaktować się z jego pracownikami, którzy wyjaśnią co jest im najbardziej potrzebne. Schroniska chętnie korzystają też z pomocy wolontariuszy – wyjście na spacer z psem, poświęcenie mu czasu i uwagi, których tak bardzo potrzebuje, to doskonały prezent nie tylko w Dniu Kundelka, ale każdego dnia. A jeśli mamy już swojego Kundelka to możemy w dniu jego święta podarować mu jeszcze więcej miłości – zabrać na dłuższy spacer, pobawić się z nim lub po prostu spędzić razem spokojne chwile. Świętując Dzień Kundelka, nie tylko doceniamy ich wyjątkowość, ale także pokazujemy, że każdy pies, niezależnie od pochodzenia, zasługuje na troskę, szacunek i szczęście.



To już XVIII „Festiwal Słońca” – Przegląd Teatrów Niepełnosprawnego Aktora



24 października br. w Gryfickim Domu Kultury odbył się XVIII – „Festiwal Słońca” – Przegląd Teatrów Niepełnosprawnego Aktora. Organizatorem było Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną koło w Gryficach. Współorganizatorami byli: Gryficki Dom Kultury i Hotel Restauracja Browar SPA Folga Gryfice. Projekt współfinansowany był ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Na widowni GDK zasiedli przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych i gminnych, a także z zaprzyjaźnionych instytucji i placówek. Festiwal prowadzony był w dwóch kategoriach:

I kategoria – „Dzieci i młodzież”, do której zakwalifikowały się cztery grupy teatralne: z Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno-Wychowawczego z Przybiernowa, Świnoujścia, Gryfic i Ostromie.

II kategoria - „Dorośli”, do której zakwalifikowało się dziesięć grup teatralnych, w tym osiem z Warsztatu Terapii Zajęciowej: z Kołobrzegu, Trzebiatowa, Kamienia Pomorskiego, Białogardu, Jaromina, Mechowa, Łabunia Wielkiego i Świnoujścia oraz po jednej z Powiatowego Ośrodka Wsparcia z Gryfic i Powiatowego Domu Samopomocy z Białogardu. Motywem przewodnim sztuk teatralnych były: miłość, życie w różnych odsłonach, przyjaźń, walka dobra ze złem przedstawione w postaci: bajki, baśnie, parodia i wiele innych. W każdej z kategorii jury w składzie: Anna Giniewska, Joanna Nejman, Róża Szuster przyznało nagrody:

I kategoria – „Dzieci i młodzież”:

I miejsce – grupa teatralna z OREW Gryfice

II miejsce – grupa teatralna z OREW Ostromie

III miejsce – grupa teatralna z OREW Przybiernów

Nagrodę dla „Wyróżniającego się Aktora” w kategorii „Dzieci i młodzież” otrzymał Szymon Jurczuk z OREW Ostromie

II kategoria – „Dorośli”

I miejsce – grupa teatralna z WTZ Kołobrzeg

II miejsce – grupa teatralna z POW Gryfice

III miejsce – grupa teatralna z WTZ Łabuń Wielki.

Nagrodę dla „Wyróżniającego się Aktora” w kategorii - „Dorośli” otrzymał Wojciech Marzec z grupy teatralnej WTZ Kołobrzeg.

Po zakończeniu I części Przeglądu wszyscy udali się do Hotelu Restauracja Browar SPA Folga Gryfice, gdzie wszystkie grupy teatralne otrzymały dyplomy uczestnictwa, medale oraz upominki w postaci toreb z logo „Festiwalu Słońca” i słodkie upominek. Niespodzianką były nagrody ufundowane przez Gminę Gryfice dla „Najmłodszego Aktora”, którym okazał się Franciszek Markiewicz z OREW Przybiernów i „Najstarszego Aktora”, którym okazała się Elżbieta Włoczek z grupy teatralnej z Łabunia Wielkiego. Dodatkowo słodkie upominki ufundowały Panie Joanna Procyk i Żaneta Sikorska – „Biuro – Art” z Gryfic oraz Pan Łukasz Uldynowicz – prezes TBS z Gryfic.

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnością Intelktualną koło w Gryficach jako organizatorzy „Festiwalu Słońca” – XVIII Przeglądu Teatrów Niepełnosprawnego Aktora serdecznie dziękuje współorganizatorom, przybyłym zespołom teatralnym, zaproszonym gościom, jurorom oraz fundatorom nagród i upominków.

Do zobaczenia za rok.





BURMISTRZ GRYFIC **OĞLASZA PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE NA SPRZEDAŻ**

**NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NIEZABUDOWANYCH położonych przy
ul. SPACEROWEJ, WIERZBOWEJ, M. J. PIŁSUDSKIEGO w GRYFICACH, ROTNOWO, UDZIAŁU
W WYSOKOŚCI 447/1000 w budynku mieszkalnym położonym w Gryficach przy ul. Armii Krajowej 11
oraz LOKALU UŻYTKOWEGO przy ul. Niechorskiej 19A**

PRZEDMIOTEM PRZETARGÓW SĄ NASTĘPUJĄCE NIERUCHOMOŚCI

ul. Spacerowa w obrębie geodezyjnym nr 7 miasta Gryfice

L. p.	Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza	Numer KW
1.	79/12	1.834,00 m ²	40.600,00 zł	203.000,00 zł	SZ1G/00014493/4
2.	79/15	1.187,00 m ²	21.200,00 zł	106.000,00 zł	SZ1G/00014493/4
3.	79/16	1.171,00 m ²	25.800,00 zł	129.000,00 zł	SZ1G/00014493/4
4.	79/18	1.688,00 m ²	36.000,00 zł	180.000,00 zł	SZ1G/00014493/4
5.	216/13	1.327,00 m ²	26.200,00 zł	131.000,00 zł	SZ1G/00014492/7
6.	216/15	1.255,00 m ²	27.400,00 zł	137.000,00 zł	SZ1G/00014492/7

Przeznaczenie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gryfice:
symbol „R” - obszary rolne.

Dla działek nr 79/12, 79/15, 79/16, 79/18, 216/13 oraz 216/15 wydano decyzje o warunkach zabudowy.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

ul. Wierzbowa w obrębie geodezyjnym nr 7 miasta Gryfice

L. p.	Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza	Numer KW
1.	98/18	1.975,00 m ²	70.200,00 zł	351.000,00 zł	SZ1G/00052520/1
2.	98/19	1.296,00 m ²	26.100,00 zł	130.500,00 zł	SZ1G/00052520/1
3.	98/21	1.258,00 m ²	25.200,00 zł	126.000,00 zł	SZ1G/00052520/1

Przeznaczenie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gryfice:
symbol „MU” - obszary zabudowy mieszkaniowej i usług na obszarze miasta (projektowane).

Dla działek nr 98/18, 98/19 oraz 98/21 wydano decyzje o warunkach zabudowy.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

ul. M. J. Piłsudskiego w obrębie geodezyjnym nr 2 miasta Gryfice

L. p.	Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza	Numer KW
1.	24/44	3.551,00 m ²	24.640,00 zł	123.200,00 zł	SZ1G/00016939/7
2.	24/45	4.296,00 m ²	29.700,00 zł	148.500,00 zł	SZ1G/00016939/7
3.	24/48	6.156,00 m ²	55.000,00 zł	275.000,00 zł	SZ1G/00016939/7
4.	24/49	4.355,00 m ²	30.140,00 zł	150.700,00 zł	SZ1G/00016939/7
5.	24/50	6.514,00 m ²	45.100,00 zł	225.500,00 zł	SZ1G/00016939/7

Przeznaczenie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gryfice:
symbol „PU1” - obszary działalności produkcyjno-usługowej, składów i magazynów (projektowane), strefa
ochrony od elektrowni wiatrowej.

Dla działek nr 24/44, 24/45, 24/48, 24/49 oraz 24/50 wydano decyzje o warunkach zabudowy.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

m. Rotnowo w obrębie geodezyjnym Rotnowo

L. p.	Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza	Numer KW
1.	161/5	3.010,00 m ²	17.200,00 zł	86.000,00 zł	SZ1G/00053850/0

Przeznaczenie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gryfice: symbol „R” - obszary rolne, obszary rolne o gruntach wysokiej klasy bonitacyjnej (I-III).

Podatek VAT - ZWOLNIENIE w myśl art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 poz. 775 ze zm.)

1. Udział w wysokości 447/1000 w budynku mieszkalnym położonym w Gryficach przy ulicy Armii Krajowej 11, znajdującym się na działce o numerze ewidencyjnym 50/25 o powierzchni 822,00 m² w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta Gryfice.

Na udział w wysokości 447/1000 w budynku mieszkalnym składają się części wspólne budynku oraz lokale mieszkalne o numerach:

- lokal mieszkalny numer 1** składający się z: 1 pokoju i kuchni o łącznej powierzchni użytkowej 12,53 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi tj. piwnica Nr 5 o pow. 7,57 m² i komórki Nr 3 o pow. 7,79 m².
- lokal mieszkalny numer 1A** składający się z: 2 pokoi, kuchni i łazienki o łącznej powierzchni użytkowej 49,14 m².
- lokal mieszkalny numer 2** składający się z: 1 pokoju, kuchni i łazienki o łącznej powierzchni użytkowej 29,55 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi tj. piwnica Nr 2 o pow. 8,03 m² i komórki Nr 5 o pow. 13,34 m².
- lokal mieszkalny numer 6** składający się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju o łącznej powierzchni użytkowej 68,65 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi tj. piwnica Nr 3 o pow. 2,78 m² i komórki Nr 6 o pow. 12,90 m².
- lokal mieszkalny numer 7** składający się z: 1 pokoju i kuchni o łącznej powierzchni użytkowej 10,90 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi tj. łazienka o pow. 2,78 m² i komórki Nr 8 o pow. 5,70 m².

Na udział nie będący przedmiotem przetargu składają się części wspólne budynku oraz 4 lokale mieszkalne.

Cena wywoławcza udziału wynosi **250 000,00 zł** - cena zwolniona jest z podatku VAT w myśl art. 43 ust. 1 pkt. 10 i art. 29 a ust. 8 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 poz. 775 ze zm.). Wadium wynosi **50 000,00 zł** (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Wydział V Ksiąg Wieczystych w Gryficach księga wieczysta **SZ1G/00021928/5**.

2. Lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Gryfice, położony w budynku przy ulicy Niechorskiej 19A w Gryficach, znajdujący się na działce o numerze ewidencyjnym 39/9 o powierzchni 1.847,00 m² w obrębie geodezyjnym nr 1 miasta Gryfice.

Lokal użytkowy położony jest w budynku numer 19 A przy ulicy Niechorskiej w Gryficach, składa się z 3 pomieszczeń i wc o łącznej powierzchni użytkowej 32,86 m². Media znajdujące się w lokalu zapewnione są istniejącej sieci wodociągowo - kanalizacyjnej, elektrycznej i gazowej, ogrzewanie gazowe oraz ciepła woda z kotłowni w budynku. Udział w częściach wspólnych budynku mieszkalnego określony jest na 157/10000. Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Wydział V Ksiąg Wieczystych w Gryficach księga wieczysta **SZ1G/00024244/7**.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi **100.000,00 zł** - cena zwolniona jest z podatku VAT w myśl art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 poz. 775 ze zm.).

Wadium wynosi **20.000,00 zł** (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).

PRZETARGI odbędą się w **dnio 25 listopada 2025 r. o godz. 11⁰⁰**
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, pokój nr 102, I piętro.
WARUNKIEM przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty **WADIUM** w wysokości
20% ceny wywoławczej w terminie **do dnia 21 listopada 2025 r.**

CD ze strony 7

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium ze wskazaniem numeru działki, w wysokości podanej w ogłoszeniu o przetargu. **Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02 9376 0001 0000 0547 2001 0013.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu zobowiązane są przedstawić Komisji Przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość.

Osoby prawne zobowiązane są przedłożyć wypis z właściwego rejestru sądowego oraz pełnomocnictwo do reprezentowania. Wypis z rejestru sądowego powinien być wydany nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą przeprowadzenia przetargu.

Uczestnik przetargu jest zobowiązany do dokładnego zapoznania się z jego przedmiotem.

Niezbędną infrastrukturę potrzebną do funkcjonowania nieruchomości oraz ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wykona we własnym zakresie w porozumieniu z właścicielami sieci.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.

Wniesienie jednego wadium uprawnia do wzięcia udziału w jednym przetargu.

W przypadku wyłonienia nabywcy wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości ustalonej w przetargu.

WPLĄCONE WADIUM PRZEPADA w przypadku uchylenia się nabywcy od podpisania umowy notarialnej w ustalonym przez zbywcę terminie.

Uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej.

Koszty notarialne i sądowe w całości ponosi nabywca nieruchomości.

Przetargi na sprzedaż nieruchomości położonych przy : **ul. Spacerowej** (24.04.2025 r., 14.08.2025 r.), **ul. Wierzbowej** (22.05.2024 r., 10.07.2024 r., 18.09.2024 r., 04.12.2024 r., 06.03.2025 r., 24.04.2025 r., 14.08.2025 r.), **ul. M. J. Piłsudskiego** (18.09.2024 r., 04.12.2024 r., 06.03.2025 r., 24.04.2025 r., 14.08.2025 r.), **m. Rotnowo** (24.04.2025 r., 14.08.2025 r.), **lokale mieszkalne przy ul. Armii Krajowej 11** (17.10.2023 r., 15.12.2023 r., 20.02.2024 r., 05.04.2024 r., 22.05.2024 r., 10.07.2024 r., 18.09.2024 r., 04.12.2024 r., 06.03.2025 r., 24.04.2025 r., 14.08.2025 r.), **lokal użytkowy ul. Niechorska 19 A** (14.02.2023 r., 05.04.2023 r., 10.05.2023 r., 21.06.2023 r., 03.08.2023 r., 27.09.2023 r., 15.11.2023 r., 28.12.2023 r., 20.02.2024 r., 05.04.2024 r., 22.05.2024 r., 10.07.2024 r., 18.09.2024 r., 04.12.2024 r., 06.03.2025 r., 24.04.2025 r., 14.08.2025 r.)

**BURMISTRZ GRYFIC ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ODWOŁANIA PRZETARGU
LUB JEGO UNIEWAŻNIENIA**

*Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa,
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach
II piętro, pokój 214 oraz 216, tel. 91 38-53-241 oraz 91 38-53-244*

Burmistrz Gryfic
Tomasz Aniukstys

Gryfice, 24 października 2025 r.

BURMISTRZ GRYFIC

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145)

ZAWIADAMIA

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37 II piętro, wywieszone zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości:

- ♥ numer WNOŚ.5.2025.KM1, obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy
- ♥ numer WNOŚ.6.2025.KM1, obejmujący nieruchomość przeznaczoną do oddania w umowę użyczenia
- ♥ numer WNOŚ.DR.10/2025, lokal mieszkalny położony w budynku nr 28 w miejscowości Przybiernówko, Gmina Gryfice przeznaczony do zbycia w trybie przetargu ustnego ograniczonego (**dz. nr 103/5, obręb Przybiernówko**)
- ♥ numer od WNOŚ.81.2025.IS do WNOŚ.82.2025.IS, obejmujący nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy

*Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa,
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach
pokój nr 216, 214 oraz 213 piętro II, tel. 91 38-532-44, 91 38-532-41 oraz 91 38-532-43*

Zastępca Burmistrza
Olga Bujanowska

Gryfice, 24.10.2025 r.

Nowe wyposażenie dla TOKu

Trzebiatowski Ośrodek Kultury realizuje zadanie *Zakup wyposażenia multimedialnego i komputerowego na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury*, które otrzymało dofinansowanie w ramach programu „Infrastruktura domów kultury” Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Zakupiliśmy zestaw filmowy i fotograficzny (m.in. body aparat bezlusterkowy wraz z akcesoriami, obiektyw, kamerę, rejestrator dźwięku, projektor, aktywną kolumnę). Kompletujemy zestaw komputerowy, który umożliwi tworzenie i edycję profesjonalnych materiałów audiowizualnych.

Zakup wyposażenia pozwoli nam na wdrożenie innowacyjności do oferty ośrodka kultury opartej na nowoczesnych

technologiach. Zapewniając optymalne warunki działalności stworzymy szereg działań edukacyjno - animacyjnych jak i promocyjnych. Otwierają się przed nami również nowe możliwości programowe, które dotąd były niemożliwe do realizacji np.: warsztaty fotograficzne i filmowe dla różnych grup wiekowych czy tworzenie treści cyfrowych: realizacja wirtualnych spacerów, relacji na żywo z wydarzeń czy tworzenie archiwów lokalnej historii w formie wideo i zdjęć.



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego

29 października 2025 r. – szósta już „Środa z KSeF” w Zachodniopomorskiem



Już w najbliższą środę, 29 października br., kolejne szkolenia dotyczące Krajowego Systemu e-Faktur.

Szkolenia online będą prowadzone przez ekspertów z Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie.

Planowane są również szkolenia stacjonarne, organizowane przez urzędy skarbowe z woj. zachodniopomorskiego.

Planowane szkolenia

Szkolenia online dla przedsiębiorców poprowadzą eksperci z Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie: pierwsze rozpocznie się o godz. 10:00, a kolejne o godz. 15:00 - linki do szkoleń są dostępne w zakładce: [Wiadomości/Środy z KSeF \(link\)](#).

Szkolenie stacjonarne poprowadzą natomiast eksperci z urzędów skarbowych w:

- Białogardzie,
- Drawsku Pomorskim,
- Gryfinie,
- Kołobrzegu,
- Myśliborzu,
- Stargardzie,
- Szczecinie – Pierwszy US i Trzeci US,
- Szczecinku.

Szczegóły znajdują się na stronach BIP poszczególnych urzędów skarbowych w zakładkach: Wiadomości / Środy z KSeF.

Cykl szkoleń o KSeF

„Środy z KSeF” to cykl **bezpłatnych** szkoleń, podczas których poznasz podstawowe informacje oraz praktyczne aspekty korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur. Spotkania będą odbywać się środy – zarówno stacjonarnie, jak i online – tak, aby każdy mógł wziąć w nich udział w dogodnej dla siebie formie.

Cykl szkoleń „Środy z KSeF” potrwa do połowy grudnia 2025 r.

Krajowy System e-Faktur (KSeF)

Krajowy System e-Faktur (KSeF) to system, który służy do wystawiania, przysyłania, odbierania i przechowywania faktur ustrukturyzowanych.

Obowiązek wystawiania faktur w KSeF nastąpi od:

- 1 lutego 2026 r. dla przedsiębiorców, u których wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczyła w 2024 r. 200 mln zł,
- 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców.

Więcej o KSeF na stronie: <https://ksef.podatki.gov.pl/>

✓Zapraszamy do udziału!

dr Sebastian Osiński

REGIONALNE CENTRUM
KRWIODAWSTWA
I KRWIOLECZNICTWA W SZCZECINIE
ZAPRASZA
HONOROWYCH KRWIODAWCÓW
NA EKIPOWE POBIERANIE KRWI
ROZPOCZYNAMY
03.11.2025
NASTĘPNIE - KAŻDY PONIEDZIAŁEK
MIESIĄCA
GRYFICE / PLAC ZWYCIĘSTWA
REJESTRACJA DAWCÓW
9:30-12.30

Regionale Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Szczecinie
www.krwiodawstwo.szczecin.pl
facebook.com/RCKiK Szczecin
instagram.com/rckikszczecin

Przypomnienie o akcji krwiodawstwa

Oddaj krew – podziel się życiem!

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie zaprasza honorowych dawców krwi na ekipowe pobieranie krwi w Gryficach.

Od 3 listopada 2025 r. na Placu Zwycięstwa w Gryficach

Od tego dnia krwiobus będzie stacjonował w Gryficach w każdy poniedziałek miesiąca!

Nie zapomnij – każda kropla krwi może uratować życie!

W razie niepogody można poczekać w holu wejściowym Urzędu Miejskiego w Gryficach.

Firmy z Pomorza Zachodniego będą obecne na PAIH Forum Biznesu w Warszawie

W dniach od 5 do 7 listopada w Warszawie odbędzie PAIH Forum Biznesu. Tegoroczna, szósta edycja skupi się na globalnych i lokalnych wyzwaniach stojących przed polskimi eksporterami i inwestorami. W trakcie trzech dni trwania wydarzenia na uczestników czekać będą eksperci PAIH z całego świata - to jedyna taka szansa w roku, by spotkać ich wszystkich w jednym miejscu.

- W tak dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości polskie firmy szczególnie potrzebują wsparcia w działaniu. Podczas [PAIH Forum Biznesu 2025](#) będą mieć najlepszą okazję do tego, by uzyskać je kompleksowo w jednym miejscu. Jeśli ktoś w Polsce myśli o rozwoju biznesu w skali międzynarodowej, nie może go tam zabraknąć - mówi Andrzej Dycha, prezes PAIH.

Warto zaznaczyć, że stoisko zorganizowane przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu na Expo w Japoni zdobyło nagrodę najlepszego spośród wystawców.

Na uczestników czeka ponad 70 paneli poświęconych kluczowym tematom biznesowym, rozmowy B2B, a także konsultacje z ekspertami PAIH z centrali, blisko 60 Zagranicznych Biur Handlowych oraz 18 Regionalnych Biur Handlowych. Forum będzie doskonałą okazją do zdobycia wiedzy i nawiązania wielu nowych relacji biznesowych.

- W wydarzeniu w Warszawie będą uczestniczyć firmy z Pomorza Zachodniego, które w piątek w czasie paneli opowiedzą o swoich doświadczeniach ze współpracy z Regionalnym Biurem Handlowym PAIH w Szczecinie. Firmy uczestniczą w misjach zagranicznych, korzystają z bazy trade.gov.pl, planują działania eksportowe. W tym pomagają im eksperci PAIH pracujący w biurach na całym świecie - mówi Łukasz Szelaąg, ekspert z Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w Warszawie, Regionalne Biuro Handlowe w Szczecinie.

Regionalne Biuro Handlowe PAIH w Szczecinie działa od grudnia. W tym czasie zorganizowało konferencje zachęcające polskiej firmy do eksportu w takich miastach jak Świnoujście, Goleniów, Szczecin, Kołobrzeg, Stargard i Police. Firmy uczestniczyły w misjach gospodarczych m.in. w Hiszpanii, Niemczech, Szwecji, Norwegii, Portugalii, Rumunii.

Zachęcamy do bezpłatnej rejestracji: rejestracja.paih-forumbiznesu.gov.pl » na wydarzenie od 5 do 7 listopada w Warszawie.

PAIH Forum Biznesu 2025 zostało objęte Patronatem Honorowym Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Partnerami wydarzenia są: Polska Strefa Inwestycji, Kamiennogórska SSE Małej Przedsiębiorczości, Invest Park Wałbrzyska SSE, Krakowski Park Technologiczny, Legnicka SSE, Pomorska SSE, „Starachowice” SSE, Warmińsko-Mazurska SSE, Łódzka SSE, Słupska SSE zarządzana przez PARR, Kostrzyńsko-Słubicka SSE, Suwalska SSE S.A. i Katowicka SSE.



Spotkania gospodarcze biznesu i samorządu na rzecz wspierania polskich firm na zagranicznych rynkach z Pomorza Zachodniego to jeden z elementów działalności PAIH na Pomorzu Zachodnim. Na zdjęciu radni Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Beata Smoleńska, Damian Simiński, członek zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Bogdan Jarszewicz, burmistrz Gryfic Tomasz Aniukstys i Łukasz Szelaąg z PAIH.



Firma ZEG produkującą rury hdpe na misji gospodarczej w czasie polskiego forum w Bilbao organizowanej przez PAIH. Wspólnie z marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdem Geblewiczem przekinywali do polskiego potencjału gospodarczego.



Trzebiatowski Ośrodek Kultury

ZAPRASZA
na wystawę fotografii

Świnoujskiej Grupy Fotograficznej

„Świnoujście
miasto portowe”

04.11.2025 godz. 17.00

Galeria Feininger

Prace prezentują:

Andrzej Andrzejczak, Zdzisław Kloska, Mieczysław Tyburski

Jan Walczak, Alfred Żurawski

gościnnie prace wystawia Agnieszka Żychska

